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hvor mange SSP-konsulenter der er ude i kom- 
munerne. Der måtte jeg svare, som sandt er, at 
det var der ikke noget overblik over. Det var 
ikke muligt at besvare spørgsmålet. 

Men jeg vil gerne sige her i dag, også inspire- 
ret af spørgsmålet, at jeg gerne vil tilvejebringe 
sådan et samlet overblik. SSP-samarbejdet er jo 
som regel teknisk forankret i Justitsministeriet, i 
Det Kriminalpræventive Råd, så jeg har haft 
kontakt til Undervisningministeriet og til Ju- 
stitsministeriet, og vi er blevet enige om at lave 
en undersøgelse, hvor vi bl.a. spørger kommu- 
nerne om, hvor mange SSP-konsulenter de har 
ansat. Når jeg siger bl.a., er det, fordi hvis vi skal 
spørge om det, skal vi selvfølgelig gøre os uma- 
ge med at finde ud af, om der er andre ting, vi 
også skal spørge om, når vi nu er i gang. 

Kl. 15:03 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 15:03 
Rasmus Prehn (S): 
Vi er da fra socialdemokratisk side overordent- 
lig tilfredse med, at det, at vi stiller et spørgsmål, 
får ministeren til at reagere og gøre noget. Det er 
da meget positivt, at man kan skubbe på i den 
retning. 

Men ministeren må jo give mig ret i, at det da 
virker mærkeligt -  altså, det virker da mærkeligt 
-  at man ikke har tænkt sig om og tænkt på, om 
ikke det er noget, vi skal have et overblik over. 
Jeg tror, at de fleste danskere, når de tænker på 
velfærdsministeren, tænker på indsatsen med 
»Stop volden«, og nu skal der gøres noget, og vi 
kan ikke have alle de udsatte unge, og nu skal vi 
tage hånd om dem osv. Det er jo positivt. 

Men hvordan kan det så være, at ministeren 
har siddet adskillige måneder i ministeriet uden 
overhovedet at have nogen som helst form for 
nysgerrighed i retning af, hvordan det går med 
SSP-samarbejdet? Hvilke kommuner har et så- 
dant samarbejde? Hvilke har ikke? Vi skal lige 
huske på, at det jo ikke er et hvilket som helst 
ministerium, det her. Det er et ministerium, som 
jo har regler for, hvor store sandkornene skal 
være i faldsandet ude i børnehaverne. Der sid- 
der man nidkært og nedskriver lister over alle 
mulige regler, bl.a. hvor store sandkorn skal væ- 
re. Men man har alligevel ikke kunnet finde 
kræfterne til at finde ud af, hvor mange SSP- 
konsulenter vi har. 

Vi ved, at der bliver mere og mere vold; vi 
ved, at der er en hel masse utilpassede unge, 
som ville have godt af, at der var en aktiv SSP- 

indsats; vi ved, at ministeren er meget optaget af 
det her. Så forekommer det da usædvanlig, at 
man ikke har stillet sig selv spørgsmålet: Hvor 
mange er der, hvilke kommuner har det? Har 
man bare været fuldstændig ligeglad, og har 
man brugt kræfterne på sandkornenes størrelse i 
stedet for? 

K1. 15:04 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 15:04 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Nej, heldigvis er det ikke sådan. Der blev jo la- 
vet en rapport, en stor og grundig rapport, over 
SSP-samarbejdet i 2000. Der viste det sig jo, at 96 
pet. af kommunerne faktisk har det her samar- 
bejde. Det opfølgende spørgsmål bygger måske 
på, at hr. Rasmus Prehn tror, at antallet -  nu bli- 
ver der spurgt om antallet af SSP-konsulenter -  
ligesom også dækker over, hvor mange kommu- 
ner der har det. Altså 96 pet., det var før kom- 
munalreformen, og derfor har vi ligesom taget 
for givet, at alle kommuner i dag har et SSP- 
samarbejde. Men hvor mange og hvor meget de 
gør ud af det i de enkelte kommuner, ved vi ik- 
ke. De organiserer sig på lidt forskellig vis. Nog- 
le steder er det skolelærere, der har inddraget 
nogle timer, andre steder har de nogle, der sim- 
pelt hen er ansat som SSP-konsulenter. Det er 
også derfor, jeg siger bl.a., fordi bare det at spør- 
ge om antallet af SSP-konsulenter giver måske 
ikke i sig selv så meget mening. 

Rapporten her fra 2000 er en udmærket stor 
rapport, og man kan sige, at det så kan være re- 

. levant med en opfølgning, men det er bestemt 
ikke rigtigt at tegne et billede af, at vi fuldstæn- 
dig er på herrens mark, og at vi ikke aner et klap 
om, hvor mange steder de har det. De har det i 
alle kommuner, men lige hvilken model og 
hvordan de gør det, ved vi ikke. Når der nu bli- 
ver spurgt, så siger vi o.k., så tager vi lige en ny 
tælling på, hvordan det ser ud. 

Kl. 15:06 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 15:06 
Rasmus Prehn (S): 
Altså, hvis man har så meget viden, som mini- 
steren giver udtryk for her, så Qr det jo underligt, 
at man den 25. januar 2008 giver et svar til mig 
på et skriftligt § 20-spørgsmål, hvor man siger: 
»Det er derfor ikke muligt at besvare spørgsmå- 
let.« Man kunne jo vælge at ridse op kommune 
for kommune, hvor der er et SSP-samarbejde. 


